MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

RESOLUÇÃO Nº 16, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

Aprova o regulamento eleitoral para eleições das representações
docentes do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Biodiversidade Neotropical (PPG-BN), vinculado ao Ins7tuto La7no-
Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN), no período
de 2021 a 2023.

O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA - CONSUNI-ILACVN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
no Estatuto e no Regimento Geral da Universidade, e considerando:

O Edital 2021/019 da Comissão Eleitoral Local do Ilacvn (CEL ILACVN);

As deliberações da 32ª Reunião Ordinária do Conselho do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza;

O processo 23422.0012155/2021-66;

Resolve

Aprovar o regulamento para eleições das representações docentes do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPG-BN),
vinculado ao Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN), no período de 2021 a 2023, conforme edital nº 19/2021 emitido pela
Comissão Eleitoral Local do ILACVN - Designada pela Portaria nº 07/2020/ILACVN e Composta pela Portaria nº08/2020/ILACVN.

Art 1º Esta Resolução passa a vigorar após sua publicação no Boletim de Serviço, considerada a urgência justificada no presente expediente, nos termos do
Art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019.

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

Resolução nº 16/2021/ConsuniCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 91, de 10 de Setembro de 2021.